АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.03.2022             № 34
с.Вязовка

О создании общественной комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав при администрации Вязовского

муниципального образования Татищевского муниципального района
Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Законом  Саратовской
области от 05 августа 2014 года № 89-ЗСО «Об организации деятельности комиссий
по делам несовершеннолетних и защите их прав в Саратовской области и наделении
органов местного самоуправления государственными полномочиями по созданию и
организации  деятельности  комиссий  по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их
прав», на основании Устава Вязовского муниципального образования Татищевского
муниципального  района  Саратовской  области,  в  целях  оказания  содействия  в
организации профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
и  обеспечения  информационного  обмена  между  гражданами,  общественными
комиссиями,  органами  местного  самоуправления  поселений  и  органами  и
учреждениями  системы  профилактики  в  решении  наиболее  важных  вопросов,
связанных с защитой прав и законных интересов  несовершеннолетних,

п о с т а н о в л я ю:
1.  Создать общественную комиссию по делам несовершеннолетних и защите

их прав при администрации Вязовского муниципального образования Татищевского
муниципального  района  Саратовской  области  и  утвердить  ее  состав  согласно
приложению № 1.

2. Признать утратившим силу постановление от  13.05.2021 № 43 «О создании
общественной  комиссии  по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их  прав  при
администрации  Вязовского  муниципального  образования  Татищевского
муниципального района Саратовской области».

3.  Обнародовать  настоящее  постановление  в  местах  обнародования,
муниципальных правовых актов.

Временно исполняющий полномочия главы
муниципального образования                                                               С.Ю.Андрианова

2

Приложение
к постановлению администрации

Вязовского муниципального образования
Татищевского муниципального района

Саратовской области
от 30.03.2022 № 34

С О С Т А В
общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

при администрации Вязовского муниципального образования
Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области

Андрианова
Светлана Юрьевна

-  ВрИП  главы   Вязовского  муниципального
образования,  председатель комиссии;

Маркелова
Елена Алексеевна

-  специалист  по  воинскому  учету  -
ответственный секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Артюхов
Алексей

Александрович
(по согласованию)

Безин
Вячеслав

Александрович
(по согласованию)

- участковый уполномоченный полиции по МВД
РФ по Татищевскому району в с.Вязовка

- участковый уполномоченный полиции по МВД
РФ по Татищевскому району в с.Вязовка

Гапоненко
Екатерина

Константиновна
(по согласованию)

- социальный педагог МОУ «СОШ с.Вязовка»

Юматова
Евгения Вильямовна
(по согласованию)

- участковый врач - педиатр МУЗ «Татищевская
ЦРБ», Вязовская участковая больница

Артюхова
Ольга Викторовна
(по согласованию)

- заведующий СДК с.Вязовка

Тюрина
Мария Андреевна

- заведующая МОУ ДОД «Детский сад с.Вязовка»

3

(по согласованию)

Романова
Ольга Александровна

(по согласованию)

-  социальный  педагог  МОУ  «СОШ  с.Мизино-
Лапшиновка»

Стрельцова
Надежда

Александровна
(по согласованию)

-  социальный педагог МОУ «СОШ с.Сокур»